
Distrito Federal 
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde 

Escola Superior de Ciências da Saúde 
 
 
 

COMUNICADO 
 

A DIRETORA GERAL SUBSTITUTA DA ESCOLA SUPERIOR DE CIÊNCIAS DA SAÚDE (ESCS), 

mantida pela FUNDAÇÃO DE ENSINO E PESQUISA EM CIÊNCIAS DA SAÚDE (FEPECS), no uso das 

atribuições regimentais, considerando o PROCESSO SELETIVO DE ESTUDANTES DO CURSO DE 

GRADUAÇÃO EM MEDICINA DA ESCS, PARA A ATIVIDADE DE MONITORIA – ANO LETIVO 

DE 2021, objeto do Edital nº 10, de 27 de maio de 2021, Extrato de Edital publicado no DODF n.º 102, de 1º 

de junho de 2021, considerando, ainda, o Edital Nº 16, de 05 de julho de 2021, de Homologação do 

Resultado Final, RESOLVE: 

 

1. PRORROGAR o período de entrega da documentação até o dia 12 de julho de 2021. 

1.1. TODOS os estudantes classificados na forma do Edital de Homologação nº 16, de 05 de julho de 

2021, deverão entregar a documentação descrita no item 14.4 e subitens do Edital nº 10, de 27 de 

maio de 2021. 

1.2. A conta corrente deverá ser entregue até 05 (cinco) dias após a convocação. 

1.3.Os documentos deverão ser anexados por meio do link disponibilizado no endereço eletrônico 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento. 

1.4. A NÃO apresentação de qualquer documento elencado no item 14.4. do Edital e seus subitens, 

ou a apresentação de forma incompleta ou diversa da estabelecida e/ou fora do prazo estipulado 

implicará na eliminação do estudante do Processo Seletivo. 

 

 

Vanessa Dalva Guimarães Campos 

Escola Superior de Ciências da Saúde 

Diretora Substituta 

http://www.fepecs.edu.br/index.php/processo-seletivo-em-andamento/em-andamento

